
DIANA ANGELICA MIGONI RODRIGUEZ
24 kW 15 de Mayo de 2025

PDBT

8,975 kWh $ 40,605

40 5,656 kWh $14,962

63.15 % BIMESTRE $ 25,643

$243,627.00 MXN $89,772.00 MXN $153,856.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 600 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.9 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2025 17 de Mayo de 2025

20250315

DIANA ANGELICA MIGONI RODRIGUEZ  

40 Astro N7 Bifacial 600W $ 2800 $ 112,000.00

10 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 85,000.00

40 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 80,000.00

40 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 60,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 20000 $ 20,000.00

Subtotal $ 363,500.00

Descuento $ 42,166.00

TOTAL (MXN) $ 321,334.00

Precio por watt instalado 13.39 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 243,627.00 $ 89,772.00 $ 0.00 $ 153,856.00 $ 153,856.00 $ -167,478.00

2 $ 250,935.81 $ 92,465.16 $ 0.00 $ 158,471.68 $ 158,471.68 $ -9,006.32

3 $ 258,463.88 $ 95,239.11 $ 0.00 $ 163,225.83 $ 163,225.83 $ 154,219.51

4 $ 266,217.80 $ 98,096.29 $ 0.00 $ 168,122.61 $ 168,122.61 $ 322,342.12

5 $ 274,204.33 $ 101,039.18 $ 0.00 $ 173,166.28 $ 173,166.28 $ 495,508.40

6 $ 282,430.46 $ 104,070.35 $ 0.00 $ 178,361.27 $ 178,361.27 $ 673,869.67

7 $ 290,903.38 $ 107,192.46 $ 0.00 $ 183,712.11 $ 183,712.11 $ 857,581.78

8 $ 299,630.48 $ 110,408.24 $ 0.00 $ 189,223.47 $ 189,223.47 $ 1,046,805.25

9 $ 308,619.39 $ 113,720.48 $ 0.00 $ 194,900.18 $ 194,900.18 $ 1,241,705.43

10 $ 317,877.98 $ 117,132.10 $ 0.00 $ 200,747.18 $ 200,747.18 $ 1,442,452.62

11 $ 327,414.32 $ 120,646.06 $ 0.00 $ 206,769.60 $ 206,769.60 $ 1,649,222.21

12 $ 337,236.75 $ 124,265.44 $ 0.00 $ 212,972.69 $ 212,972.69 $ 1,862,194.90

13 $ 347,353.85 $ 127,993.41 $ 0.00 $ 219,361.87 $ 219,361.87 $ 2,081,556.77

14 $ 357,774.46 $ 131,833.21 $ 0.00 $ 225,942.72 $ 225,942.72 $ 2,307,499.49

15 $ 368,507.70 $ 135,788.20 $ 0.00 $ 232,721.00 $ 232,721.00 $ 2,540,220.49

16 $ 379,562.93 $ 139,861.85 $ 0.00 $ 239,702.63 $ 239,702.63 $ 2,779,923.13

17 $ 390,949.82 $ 144,057.71 $ 0.00 $ 246,893.71 $ 246,893.71 $ 3,026,816.84

18 $ 402,678.31 $ 148,379.44 $ 0.00 $ 254,300.53 $ 254,300.53 $ 3,281,117.37

19 $ 414,758.66 $ 152,830.82 $ 0.00 $ 261,929.54 $ 261,929.54 $ 3,543,046.91

20 $ 427,201.42 $ 157,415.75 $ 0.00 $ 269,787.43 $ 269,787.43 $ 3,812,834.34

21 $ 440,017.46 $ 162,138.22 $ 0.00 $ 277,881.05 $ 277,881.05 $ 4,090,715.39

22 $ 453,217.99 $ 167,002.36 $ 0.00 $ 286,217.48 $ 286,217.48 $ 4,376,932.87

23 $ 466,814.53 $ 172,012.44 $ 0.00 $ 294,804.01 $ 294,804.01 $ 4,671,736.88

24 $ 480,818.96 $ 177,172.81 $ 0.00 $ 303,648.13 $ 303,648.13 $ 4,975,385.00

25 $ 495,243.53 $ 182,487.99 $ 0.00 $ 312,757.57 $ 312,757.57 $ 5,288,142.57

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,033.1 5,984.3 5,996.4 6,124.6 5,546.5 5,397.5

Consumo actual 9,000.0 8,900.0 9,100.0 9,050.0 8,800.0 9,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


